

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61751,Troje-Kolumbijczykow-zostalo-zatrzymanych-w-Bochni.html>
16.08.2024, 21:51

Troje Kolumbijczyków zostało zatrzymanych w Bochni

Justyna Drożdż
12.08.2024

Funkcjonariusze Placówki SG w Tarnowie przeprowadzili kontrolę legalności pobytu cudzoziemców w Bochni wobec czwórki obywateli Kolumbii (jednej kobiety i 3 mężczyzn). Cudzoziemcy na terenie Polski podjęli zatrudnienie w jednej z bocheńskich firm branży spożywczej. Jeden z kontrolowanych Kolumbijczyków przebywał w Polsce legalnie. Natomiast pozostała trójka naruszyła obowiązujące przepisy, dotyczące wjazdu oraz pobytu na terytorium RP i została zatrzymana.

23-letnia Kolumbijka wjechała do strefy Schengen w połowie listopada ubiegłego roku przez Lotnicze Przejście Graniczne w Barcelonie i do dnia kontroli przebywała nieprzerwanie na terytorium państw członkowskich obszaru Schengen. Co prawda kobieta złożyła w styczniu br. wniosek o zezwolenie na pobyt czasowy do Wojewody Opolskiego, jednak ze względu na niezuzupełnienie braków formalnych został on pozostawiony bez rozpoznania. 23-latka przebywała przez 185 dni niezgodnie z przepisami dotyczącymi warunków wjazdu i pobytu na terytorium RP.

Kolejni cudzoziemcy w wieku 25 i 29 lat przyjechali do strefy Schengen w połowie lipca 2023 r. przez Lotnicze Przejście Graniczne w Madrycie-Barajas i do dnia kontroli przebywali nieprzerwanie na tym terytorium. Ostatni dzień legalnego pobytu Kolumbijczyków wypadł w połowie października 2023 r. Cudzoziemcy również złożyli wnioski o zezwolenie na pobyt czasowy do Wojewody Opolskiego, ale po upływie dopuszczalnego okresu pobytu na terytorium państw członkowskich strefy Schengen, tj. z pozycji nielegalnej. Obaj obywatele Kolumbii przebywali w Polsce bezprawnie przez 299 dni.

Cudzoziemcy nie posiadali innych dokumentów pobytowych uprawniających ich do pobytu na terytorium RP. W związku z tym, że cała trójka obywateli Kolumbii przebywała w Polsce nielegalnie, Komendant Placówki SG w Tarnowie wszczął z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie o zobowiązanie trójki cudzoziemców do powrotu do kraju pochodzenia.



Troje Kolumbijczyków zostało zatrzymanych w Bochni



Troje Kolumbijczyków zostało zatrzymanych w Bochni